Compa-

Compatitur; retulit quondā ceu cæca vetustas:
 His quamquam per se rebus manifesta creatis
 Esse Deum natura docet virtute supremum:
 Nil etenim se se generat; mutabile nunquam
 Aeternum; nec adest unquam factura Creator.
 Vnus adest sic ergo Deus, notissimus ipsis
 Rebus; quem magni testatur machinamundi,
 Humana quāquam menti non cognitus unquam
 Fraudibus implicitæ stygijs, & sensibus ipsis:
 Intus agat quamuis lumen speciale parentis
 Nature; monstratq; Deum: qui solus ubique
 Aeterno degit felicem numine vitam:
 In quo semper adest simplex essentia præsens,
 Infinita, bonum summum; fluit unde beatum
 Omne bonum, vitæq; omnis felicitis origo,
 Immensum lumen, pelagus sine fine bonorum
 Ex se summa manens, fons est virtute perennis
 Suprema, semperq; beans dulcedine summa
 Obiectum; semperq; eadem quocunque reperta,
 Indivisa manens, a se distincta nec unquam:
 Non generat quicquam; non actu gignitur ulla:
 Flumina sed tantum vitæ perfectæ beatæ
 Emanant ab ea, velut alto à fonte supremæ
 Virtutis; speculumq; elucet imagine clara
 Luminis immensi lumen super omne creatum,
 Natura tantum æternæ spectabile menti,
 Felicitq; simul superauctæ luce creatæ
 Illius; patrio tandem complexus amore
 Lumine quem pura mentis Deus euehit almo.
 Est intellectus immenso lumine virtus.

Infinita simul, rebus formaliter ipsis
 Omnia cōplectens; speculo qua cuncta supremo)
 Hoc Idea manet vivens nam prima bonorum
 Lucida cunctorum) semper clarissima visu
 Inspicit; eternoq; actu miratur eodem:
 Vnus enim, semperq; idem, simplexq; videndi
 Actus ibi, geminit tantum sub origine signi
 Natura producta ferens distincta perenni.
 Non tamen excedit tanta virtute supremum
 Obiectum; sua nec virtus exceditur illo;
 Infinita cuique manet nam propria virtus.
 Quin etiam felix est, & perfecta voluntas
 Infinita simul: siquidem Deus omnia recte
 Nescit ab eterno; finiq; immotus amato)
 Finis enim regit extremo praevisus amor)
 Destinatur; eternoq; volens regit omnia nutu
 Inferiora suo. per se sic optima rerum
 Norma, suiq; simul, cunctorum libera nexu
 Factorum, miroq; effulgens ordine recta,
 In multis animo quāquam non cognita nostro.
 Ipsa iubet; pariterq; regit iustissima nutu
 Cuncta suo, sancta mundum ratione gubernās;
 Ex se seq; manet: rerum nec pendet ab ullo
 Aspectu (non esset enim substantia prima
 Optimo; si visu, si pendens esset amore
 Alterius) solam magno virtutis amori
 Aeterna, felixq; obiecto immergitur alto
 Immensa virtute volens; quam lucis amat
 Infinita trahit pariter dulcedine virtus:
 Ut cognovit enim lucem; sic diligit ipsam.